precedentes devidamente publicados em portais oficiais de transparência, evidenciando sua adequação técnica, 
viabilidade operacional e compatibilidade com as necessidades do órgão. 

7 - DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO (art. 18, §12, VI) 

7.1 - O valor estimado da presente contratação é de R$ 3.927.597,10 (três milhões novecentos e vinte e sete mil 
quinhentos e noventa e sete reais e dez centavos), o qual foi apurado com base em pesquisa de preços realizada 
por meio de múltiplas fontes, de forma a assegurar a confiabilidade das informações e a aderência aos valores 
praticados no mercado. 

7.1.1 - Para a formação do valor estimado, foram consideradas cotações obtidas diretamente junto a